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مقایسه عملکردهای اجرایی در بیماران مبتلا به اسکیزوفرنیا بدون علایم 

روانپریشی، افسردگی اساسی بدون علایم روانپریشی و افراد بهنجار در شهر 

 بندر عباس
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 چکیده

رده اند. علاوه بر این تحقیقات مختلف، نقایص شناختی را به عنوان یکی از جنبه های مهم اسکیزوفرنیا مطرح ک

وجود روانپریشی در این بیماران می تواند بر میزان نقص در عملکردهای اجرایی تاثیرگذار باشد. هدف از پژوهش حاضر 

مقایسه عملکردهای اجرایی در بیماران اسکیزوفرنیا بدون علائم روانپریشی و افسردگی اساسی بدون علائم روانپریشی و 

مقایسه ای می باشد. بدین منظور از روش نمونه گیری در دسترس که  -پژوهش از نوع علی افراد بهنجار است. این

بیمار افسرده اساسی بدون علائم  ۰۷مرد( و  1۵زن ،  1۵بیمار اسکیزوفرنیا بدون علائم روانپریش ) ۰۷شامل 

اعصاب و روان ابن سینا شهر مرد( از بیمارستان  2۷زن،  2۷نفر آزمودنی بهنجار ) ۱۷مرد( و  1۵زن،  1۵روانپریشی )

بندرعباس انتخاب شدند و بر اساس متغیرهای سن و جنس و تحصیلات همسان سازی شدند. عملکردهای اجرایی 

آزمودنی ها به وسیله آزمون های دسته بندی ویسکانسین، آزمون کلمه و رنگ استروپ، پرسشنامه سلامت عمومی و 

دو گروه مستقل و آزمون Tها با استفاده از تحلیل واریانس یک راهه، آزمون  آزمون مهک مورد ارزیابی قرار گرفت. داده

تعقیبی بن فرونی تحلیل شد. نتایج نشان داد در آزمون ویسکانسین بین بیماران اسکیزوفرنیا علائم روانپریشی و 

آزمون کلمه و رنگ افسردگی اساسی بدون علائم روانپریشی و افراد بهنجار تفاوت معنی داری وجود ندارد ولی در 

استروب بین عملکرد بیماران اسکیزوفرنیا بدون علائم روان پریشی و افسردگی اساسی بدون علائم روان پریشی و افراد 

انسین بهنجار در زمان واکنش تفاوت وجود داشت همچنین بین آزمودنیهای زن و مرد در آزمونهای استروپ و وسیک

کلی آسیب بیشتر عملکردهای اجرایی در آزمون جور کردن کارتهای به طور تفاوت معناداری وجود نداشت. 

 ویسکانسین و آزمون کلمه و رنگ استروپ با استعداد روان پریشی مرتبط می باشد.

آزمون  افسردگی بدون علائم روانپریشی، اسکیزوفرن بدون علائم روانپریشی، : عملکردهای اجرایی، کلید واژه ها

 زمون کلمه و رنگ استروپآ ن،جورکردن کارتهای ویسکانسی

mailto:nazaninkohbanani@yahoo.com
mailto:nazaninkohbanani@yahoo.com

